

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Resoluções

RESOLUÇÃO CMPD Nº 03/2024

Dispõe sobre a Classificação de Zoneamento

O Conselho Municipal do Plano Diretor, usando das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 213/2016 e Lei Complementar nº 260/2021, em consonância com o aprovado na reunião realizada em 26 de novembro de 2024, ao que se refere o Processo CMPD nº 344/2020 e 010/2024 (apensado ao 344/2020).

CONSIDERANDO o parecer favorável emitido pelo GTA em 19 de maio de 2022;

CONSIDERANDO a aprovação em plenário no dia 26 de novembro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º. Dar parecer favorável à classificação de zoneamento para o imóvel objeto da matrícula nº 89.733, do Cartório de Registro de Imóveis de Avaré/SP, onde o Anexo 2 da Lei Complementar nº 213/2016, que passará a ser classificada da seguinte forma:

I - área objeto da matrícula nº 89.733 fica classificada como ZEIS (Zona de Interesse Social), ZM1 (zona mista 1) e ZM2 (zona mista 2) nas vias de acesso principal e ZRO (zona residencial 0) em seu remanescente.

Art. 2º. A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Avaré, 27 de novembro de 2024.

NATALIE LUZIA FERNANDES BIAZON
Presidente

RESOLUÇÃO CMPD Nº 04/2024

Dispõe sobre a Classificação de Zoneamento

O Conselho Municipal do Plano Diretor, usando das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 213/2016 e Lei Complementar nº 260/2021, em consonância com o aprovado na reunião realizada em 26 de novembro de 2024, ao que se refere o Processo CMPD nº 011/2024.

CONSIDERANDO o parecer favorável emitido pelo GTA em 14 de outubro de 2024;

CONSIDERANDO a aprovação em plenário no dia 26 de novembro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º. Dar parecer favorável à classificação de zoneamento para os imóveis objetos das matrículas nº 83.687 e 83.688, do Cartório de Registro de Imóveis de Avaré/SP, onde o Anexo 2 da Lei Complementar nº

213/2016, que passará a ser classificada da seguinte forma:

I - área objeto da matrícula nº 83.687 fica classificada como ZM1 (zona mista 1) nos lotes 16, 17 e 18 da Quadra D, lotes 19, 20, e 21 da Quadra F, lotes 21, 22 e 23 da Quadra H, lotes 22, 23 e 24 da Quadra J e, lotes 22, 23, e 24 da Quadra L; e ZEIS3 (zona especial de interesse social) em seu remanescente conforme consta em sua intenção de projeto apresentada;

II - área objeto da matrícula nº 83.688 fica classificada como ZM1 (zona mista 1) nos lotes 18, 19, 20, 21, 22, 23 e 24 da Quadra C, lotes 18, 19, 20, 21 e 22 da Quadra E, lotes 19, 20 e 21 da Quadra G, e, lotes 20, 21 e 22 da Quadra I; e, ZEIS3 (zona especial de interesse social) em seu remanescente conforme consta em sua intenção de projeto apresentada;

Art. 2º. A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Avaré, 27 de novembro de 2024.

NATALIE LUZIA FERNANDES BIAZON
Presidente

RESOLUÇÃO CMPD Nº 05/2024

Dispõe sobre a Classificação de Zoneamento

O Conselho Municipal do Plano Diretor, usando das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 213/2016 e Lei Complementar nº 260/2021, em consonância com o aprovado na reunião realizada em 26 de novembro de 2024, ao que se refere o Processo CMPD nº 015/2023.

CONSIDERANDO o parecer favorável emitido pelo GTA em 10 de outubro de 2024;

CONSIDERANDO a aprovação em plenário no dia 26 de novembro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º. Dar parecer favorável à classificação de zoneamento para os imóveis objetos das matrículas nº 84.362, do Cartório de Registro de Imóveis de Avaré/SP, onde o Anexo 2 da Lei Complementar nº 213/2016, que passará a ser classificada da seguinte forma:

I - área objeto da matrícula nº 84.362 fica classificada como ZM2 (Zona Mista 2) Residencial e Comercial, devido a vocação do entorno e considerando o degraude de zoneamento classificando como ZM2.

Art. 2º. A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Avaré, 27 de novembro de 2024.

NATALIE LUZIA FERNANDES BIAZON
Presidente

RESOLUÇÃO CMPD Nº 06/2024

Dispõe sobre a Classificação de Zoneamento

O Conselho Municipal do Plano Diretor, usando das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 213/2016 e Lei Complementar nº 260/2021, em consonância com o aprovado na reunião realizada em 26 de novembro de 2024, ao que se refere o Processo CMPD nº 014/2023.

CONSIDERANDO o parecer favorável emitido pelo GTA em 10 de outubro de 2024;

CONSIDERANDO a aprovação em plenário no dia 26 de novembro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º. Dar parecer favorável à classificação de zoneamento para o imóvel objeto da matrícula nº 84.364, do Cartório de Registro de Imóveis de Avaré/SP, onde o Anexo 2 da Lei Complementar nº 213/2016, que passará a ser classificada da seguinte forma:

I - área objeto da matrícula nº 84.364 fica classificada como ZM2 (Zona Mista 2) Residencial e Comercial, devido a vocação do entorno e considerando o degraude de zoneamento classificando como ZM2.

Art. 2º. A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Avaré, 27 de novembro de 2024.

NATALIE LUZIA FERNANDES BIAZON

Presidente

RESOLUÇÃO CMPD Nº 07/2024

Dispõe sobre a Classificação de Zoneamento

O Conselho Municipal do Plano Diretor, usando das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 213/2016 e Lei Complementar nº 260/2021, em consonância com o aprovado na reunião realizada em 26 de novembro de 2024, ao que se refere o Processo CMPD nº 017/2023.

CONSIDERANDO o parecer favorável emitido pelo GTA em 10 de outubro de 2024;

CONSIDERANDO a aprovação em plenário no dia 26 de novembro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º. Dar parecer favorável à classificação de zoneamento para o imóvel objeto da matrícula nº 84.361, do Cartório de Registro de Imóveis de Avaré/SP, onde o Anexo 2 da Lei Complementar nº 213/2016, que passará a ser classificada da seguinte forma:

I - área objeto da matrícula nº 84.361 fica classificada como ZM2 (Zona Mista 2) Residencial e Comercial, devido a vocação do entorno e considerando o degraude de zoneamento classificando como ZM2.

Art. 2º. A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Avaré, 27 de novembro de 2024.

NATALIE LUZIA FERNANDES BIAZON

Presidente

RESOLUÇÃO CMPD Nº 08/2024

Dispõe sobre Desmembramento de lote

O Conselho Municipal do Plano Diretor, usando das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 213/2016 e Lei Complementar nº 260/2021, em consonância com o aprovado na reunião realizada em 26 de novembro de 2024, ao que se refere o Processo CMPD nº 007/2022.

CONSIDERANDO o parecer favorável emitido pelo GTA em 13 de janeiro de 2021;

CONSIDERANDO a aprovação em plenário no dia 26 de novembro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º. Dar parecer favorável ao desmembramento do lote objeto da matrícula nº 75.939, do Cartório de Registro de Imóveis de Avaré/SP, em mais de dois lotes com largura não inferior à menor largura de lote já existente na quadra (20,00 metros), para manter o padrão já existente na quadra.

Art. 2º. A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Avaré, 27 de novembro de 2024.

NATALIE LUZIA FERNANDES BIAZON

Presidente

RESOLUÇÃO CMPD Nº 09/2024

Dispõe sobre a Classificação de Zoneamento

O Conselho Municipal do Plano Diretor, usando das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 213/2016 e Lei Complementar nº 260/2021, em consonância com o aprovado na reunião realizada em 26 de novembro de 2024, ao que se refere o Processo CMPD nº 019/2022.

CONSIDERANDO o parecer favorável emitido pelo GTA em 14 de outubro de 2024;

CONSIDERANDO a aprovação em plenário no dia 26 de novembro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º. Dar parecer favorável à classificação de zoneamento para o imóvel objeto da matrícula nº 73.330, do Cartório de Registro de Imóveis de Avaré/SP, desde que sigam o rigor do artigo 60 da Lei 213/2016, onde o Anexo 2 de referida Lei passará a ser classificada da seguinte forma:

I - área objeto da matrícula nº 73.330 fica classificada como ZM1 (zona mista 1), os lotes 01, 19 e 31 da Quadra A, os lotes 01 e 08 da Quadra B, lotes 01 e 21 da Quadra E, lote 01 da Quadra F, bem como fica classificada como ZM2 (zona mista 2) os lotes 01 a 11 e, também os lotes 12 e 13, contanto que procedam com a alteração dos lotes 1 ao 13 da Quadra G.

Art. 2º. A presente resolução entrará em vigor na data

de sua publicação.

Avaré, 27 de novembro de 2024.

NATALIE LUZIA FERNANDES BIAZON

Presidente

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviço de som e iluminação, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização do Desfile de Moda Eficiente.

Fornecedor: Paulo Roberto Costa de Oliveira Junior

Empenho(s): 22649/2024

Valor: R\$ 900,00

Avaré, 02 de dezembro de 2.024

Joselyr Benedito Costa Silvestre

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviço de intérprete de libras e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para tradução e interpretação em eventos.

Fornecedor: Caroline Pinheiro Barreto Costa Anunciato

Empenho(s): 22674/2024

Valor: R\$ 1.560,00

Avaré, 02 de dezembro de 2.024

Joselyr Benedito Costa Silvestre

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material gráfico e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para confecção de apostilas do Plano Diretor de Turismo.

Fornecedor: Karen Alessandra Franco Leonel da Luz

Empenho(s): 20663/2024

Valor: R\$ 330,00

Avaré, 02 de dezembro de 2.024

Marcio Danilo dos Santos

Secretário Municipal de Turismo

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21,

vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material descartável e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda da Secretaria de Saúde.

Fornecedor: Soquímica Laboratórios Ltda.

Empenho(s): 12044/2024

Valor: R\$ 8.800,00

Avaré, 02 de dezembro de 2.024

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de materiais para curativo e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Cirúrgica Prime Ltda.

Empenho(s): 7412/2024

Valor: R\$ 84.793,50

Avaré, 02 de dezembro de 2.024

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de materiais descartáveis e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender pacientes com Mandados Judiciais.

Fornecedor: PHM Comércio e Confecções Ltda.

Empenho(s): 16496/2024

Valor: R\$ 4.558,80

Avaré, 02 de dezembro de 2.024

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa especializada em manutenção corretiva em elevadores e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da Secretaria de Saúde.

Fornecedor: Bass Tech Comércio e Serviços em Elevadores Ltda.

Empenho(s): 3241/2024

Valor: R\$ 370,00

Avaré, 02 de dezembro de 2.024

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de dosímetro e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização dos serviços no Pronto Socorro Municipal e no Centro de Especialidades Odontológicas.

Fornecedor: Sapra Landauer Serv. De Assessoria e Proteção Radiológica Ltda.

Empenho(s): 7772,7773/2024

Valor: R\$ 397,10

Avaré, 02 de dezembro de 2.024

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Drogafonte Ltda.

Empenho(s):

10215,11499,11538,11683,14389,15812,17952/2024

Valor: R\$ 87.714,90

Avaré, 02 de dezembro de 2.024

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de alimentação para nutrição oral ou enteral e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Nutriport Comercial Ltda.

Empenho(s): 15801,16453,16454,20366/2024

Valor: R\$ 12.366,76

Avaré, 02 de dezembro de 2.024

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de equipamentos respiratórios completos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a

demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Superarmed Equipamentos Médico Hospitalares Ltda.

Empenho(s):

7100,9344,11681,14095,15922,17935,19957/2024

Valor: R\$ 11.199,65

Avaré, 02 de dezembro de 2.024

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Rede Básica Municipal.

Fornecedor: Interlab Farmacêutica Ltda.

Empenho(s): 11493,11532,13600,14116,15848/2024

Valor: R\$ 62.760,45

Avaré, 02 de dezembro de 2.024

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a pacientes com Mandados Judiciais.

Fornecedor: Inovamed Hospitalar Ltda.

Empenho(s): 11529/2024

Valor: R\$ 615,00

Avaré, 02 de dezembro de 2.024

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

Licitações e Contratos

Outros atos

AVISO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 162/24 - PROCESSO Nº 264/24

COM RESERVA DE COTA PARA ME/EPP/MEI

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição futura de óleos lubrificantes e graxas para manutenção dos veículos da frota municipal

Recebimento das Propostas: 03 de dezembro de 2024 às 08:00 até 13 de dezembro de 2024 às 08:00

Abertura das Propostas: 13 de dezembro de 2024 às 08:10

Início da Sessão de Disputa de Preços: 13 de dezembro de 2024 às 09:00

Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/ Fax (14) 3711-2500 – Ramal 216 – blcompras.com – **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 26 de novembro de 2024 – Raquel Molina Negrão – Pregoeira.**

ADJUDICAÇÃO

Dispensa Eletrônica nº. 045/2024 – Processo nº. 262/2024

Fica adjudica a empresa **QUARTILE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA**, no valor global de **R\$ 13.750,00 (treze mil, setecentos e cinquenta reais)**, cujo objeto é o registro de preços para futura aquisição de curativos solosite gel 85 g – marca SMITH & NEPHEW, para atender paciente de mandado judicial. **Adjudicado em: 25/11/2024.** Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal da Saúde.

Pregão Eletrônico nº 098/2024 – Processo nº. 157/2024

Fica adjudicada a Empresa **G A G COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA** no valor global de R\$ 278.688,00 (duzentos e setenta e oito mil seiscentos e oitenta e oito reais), **FILIFE MOISÉS GARCIA ME** no valor global de R\$ 130.130,00 (cento e trinta mil e cento e trinta reais), **JUSTO MÓVEIS E TRANSPORTES LTDA** no valor global de R\$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais), objetivando o registro de preços para eventual fornecimento futuro de móveis de escritório para atender a Municipalidade. **Adjudicado em: 13/11/2024.**

Pregão Eletrônico nº. 141/24 – Processo nº. 219/24

Fica adjudicado as Empresas **JRL DISTRIBUIDORA DE FARTURA LTDA – EPP**, no valor global de **R\$ 56.843,52 (cinquenta e seis mil, oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos)**, **F5 COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA – ME**, no valor global de **R\$ 9.991,92 (nove mil, novecentos e noventa e um reais e noventa e dois centavos)** e **DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA – ME**, no valor global de **R\$ 4.168,32 (quatro mil, cento e sessenta e oito reais e trinta e dois centavos)**, objetivando registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte, distribuição, fornecimento e entrega de gêneros alimentícios, ponto a ponto nos setores: Residência Terapêutica do Município de Avaré e Centro de Atenção Psicossocial de Avaré – CAPS II. **Adjudicado em: 18/11/2024.** Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal de Saúde

Pregão Eletrônico nº. 152/24 – Processo nº. 249/24

Fica **ADJUDICADO** a empresa **SCUBA REPAIR COMÉRCIO ESPORTIVO LTDA ME**, no valor global de **R\$ 69.799,98 (Sessenta e nove mil, setecentos e**

noventa e nove reais e noventa e oito centavos), cujo objeto é a aquisição de equipamentos de gerenciamento de profundidade e gases respiráveis nas operações de mergulho autônomo atendidas pelo Posto de Bombeiros de Avaré. **Adjudicado em: 22/11/2024.** Fábio Lyrio dos Santos – 1º Tenente PM Comandante de Polícia Militar do Corpo de Bombeiros da Estância Turística de Avaré.

HOMOLOGAÇÃO

Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal da Saúde da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº7210/2023, conforme o disposto na Lei Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021 e na Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, **HOMOLOGA** a empresa **QUARTILE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA**, objetivando registro de preços para futura aquisição de curativos solosite gel 85 g – marca SMITH & NEPHEW, para atender paciente de mandado judicial, relativa a **Dispensa Eletrônica nº. 045/2024 – Processo nº. 262/2024.** **Homologado em: 27/11/2024.**

Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal de Saúde da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 7.210/23 e conforme o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº. 14.133/21; **HOMOLOGA** as empresas **JRL DISTRIBUIDORA DE FARTURA LTDA – EPP (item 01, 02, 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27), F5 COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA – ME (item 04, 05, 15, 26, 30), e DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA – ME (item 07, 08)**, responsáveis pelos registros de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte, distribuição, fornecimento e entrega de gêneros alimentícios, ponto a ponto nos setores: Residência Terapêutica do Município de Avaré e Centro de Atenção Psicossocial de Avaré – CAPS II, referente ao **Pregão Eletrônico nº 141/24 – Processo nº 219/24.** **Homologado em: 18/11/2024**

Ronaldo Adão Guardiano – Secretário Municipal de Administração da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 7.210/23, conforme o disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº. 14.133/21 **HOMOLOGA** a empresa **G A G COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA** (itens 01, 02, 03, 04, 06, 11, 13, 14, 15, 16, 18 e 23), **FILIFE MOISÉS GARCIA ME** (itens 05, 07, 08, 09, 10, 17, 19, 20, 21, 22 e 24), **JUSTO MÓVEIS E TRANSPORTES LTDA** (item 12), referente ao registro de preços para eventual fornecimento futuro de móveis de escritório para atender a Municipalidade, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 098/2024 – Processo nº. 157/2024.** **Homologado em: 13/11/2024.**

Fábio Lyrio dos Santos – 1º Tenente PM Comandante de Polícia Militar do Corpo de Bombeiros da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em conformidade com o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 7.210/23 7.165/23; **HOMOLOGA**a empresa **SCUBA REPAIR COMÉRCIO ESPORTIVO LTDA ME**, responsável pelo fornecimento de equipamentos de gerenciamento de profundidade e gases respiráveis nas operações de mergulho autônomo atendidas pelo Posto de Bombeiros de Avaré, relativa ao **Pregão Eletrônico nº 152/24 - Processo nº 249/24. Homologado em: 22/11/2024.**

RATIFICAÇÃO

Dispensa Eletrônica nº. 046/2024 - Processo nº. 265/2024

Fica RATIFICADA a Dispensa de Licitação 046/2024 à empresa **SABRINA PAROLI**, no valor de **R\$ 45.441,00 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e um reais)**, objetivando a Contratação de empresa especializada em ações educacionais voltadas à Formação de Facilitadores em Justiça Restaurativa para o corpo docente e diretivo das escolas públicas municipais de Avaré. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 25 de novembro de 2024 - Joselyr Benedito Costa Silvestre - Prefeito da Estância Turística de Avaré.**

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Dispensa nº. 047/2024 - Processo nº. 266/2024

Fica ratificada a Dispensa de Licitação com a empresa **BERKLEY INTERNACIONAL DO BRASIL SEGUROS S.A**, no valor total de **R\$ 102.439,93 (cento e dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e três centavos)**, objetivando a contratação de empresa responsável pela prestação de serviços de seguros, para os eventos paralelos da 54ª EMAPA, a serem realizados nos dias 29 de novembro à 08 de dezembro de 2024, no Parque de Exposições Dr. Fernando Cruz Pimentel, com fulcro no artigo 75 inciso III da Lei Federal 14.133 de 1º de abril de 2021. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 27 de novembro de 2024. Isabel Cristina Cardoso - Secretária Municipal de Cultura da Estância Turística de Avaré.**

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DISPENSA ELETRÔNICA

Modalidade: Dispensa Eletrônica nº. 045/2024 - Processo nº. 262/2024

Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Detentora: QUARTILE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de curativos solosite gel 85 g - marca SMITH & NEPHEW, para

atender paciente de mandado judicial

Valor Global: R\$ 13.750,00 (treze mil, setecentos e cinquenta reais)

Data da Assinatura do Contrato: 27/11/2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 098/2024 - Processo nº. 157/2024

Órgão

Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Detentora: JUSTO MÓVEIS E TRANSPORTES LTDA EPP

Valor Global: R\$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais)

Detentora: FILIPE MOISÉS GARCIA LTDA ME

Valor Global: R\$ 130.130,00 (cento e trinta mil cento e trinta reais)

Detentora: G A G COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Valor Global: R\$ 278.688,00 (duzentos e setenta e oito mil seiscentos e oitenta e oito reais)

Objeto: registro de preços para eventual fornecimento futuro de móveis de escritório para atender a Municipalidade.

Data da Assinatura da Ata de Registro de Preços: 13/11/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 141/24 - Processo nº. 219/24

Órgão

Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Detentora: JRL DISTRIBUIDORA DE FARTURA LTDA - EPP

Valor Global: 56.843,52 (cinquenta e seis mil, oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos)

Detentora: F5 COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - ME

Valor Global: R\$ 9.991,92 (nove mil, novecentos e noventa e um reais e noventa e dois centavos)

Detentora: DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA - ME

Valor Global: R\$ 4.168,32 (quatro mil, cento e sessenta e oito reais e trinta e dois centavos)

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte, distribuição, fornecimento e entrega de gêneros alimentícios, ponto a ponto nos setores: Residência Terapêutica do Município de Avaré e Centro de Atenção Psicossocial de Avaré - CAPS II

Data da Assinatura da Ata de Registro: 18/11/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA

Modalidade: Dispensa Eletrônica nº. 046/2024 - Processo nº. 265/2024

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

é

Contratada: SABRINA PAROLI

Objeto: Contratação de empresa especializada em ações educacionais voltadas à Formação de Facilitadores em Justiça Restaurativa para o corpo docente e diretivo das escolas públicas municipais de Avaré

Valor Global: R\$ 45.441,00 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e um reais)

Data da Assinatura do Contrato: 25/11/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA

Modalidade: Dispensa nº. 047/2024 - Processo nº. 266/2024

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Contratada: BERKLEY INTERNACIONAL DO BRASIL SEGUROS S.A

Objeto: Contratação de empresa responsável pela prestação de serviços de seguros, para os eventos paralelos da 54ª EMAPA, a serem realizados nos dias 29 de novembro à 08 de dezembro de 2024, no Parque de Exposições Dr. Fernando Cruz Pimentel

Valor Global: R\$ 102.439,93 (cento e dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e três centavos)

Data da Assinatura do Contrato: 27/11/2024

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 152/24 - Processo nº. 249/24

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Contratada: SCUBA REPAIR COMÉRCIO ESPORTIVO LTDA ME

Objeto: Aquisição de equipamentos de gerenciamento de profundidade e gases respiráveis nas operações de mergulho autônomo atendidas pelo Posto de Bombeiros de Avaré

Valor Global: R\$ 69.799,98 (Sessenta e nove mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)

Data da Assinatura do Contrato: 22/11/2024

TERMO DE PRORROGAÇÃO

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2024 - PROCESSO Nº 166/2024 (Contrato nº 099/2024)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **OTIMIZE CONSTRUTORA LTDA**, objetivando a contratação de empresa responsável pela prestação de serviços técnicos profissionais e elaboração de projetos executivos para ampliação da EMEB Fausto dos Santos Rodrigues, com prorrogação do prazo de vigência contratual **até 25 de dezembro de 2025**. Alexandre Leal Nigro - Secretário Municipal de Planejamento e Obras da Estância Turística de Avaré.

Fica **PRORROGADO** a Ata de Registro de Preços na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 237/2023 - PROCESSO Nº 355/2023 (Ata de Registro de Preços nº 444/2023)**, que faz entre si a **PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ** e a empresa **R. J. BALDASSARI RUSSO** objetivando o registro de preços para futura contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva dos veículos que compõe a frota do Corpo de Bombeiros de Avaré, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **14 de dezembro de 2025**, no valor global de **R\$ 547.995,65 (quinhentos e quarenta e sete mil, novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos)**. Fábio Lyrio Dos Santos - 1º Tenente PM Comandante de Polícia Militar do Corpo de Bombeiros da Estância Turística de Avaré.

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 039/2024 - PROCESSO Nº 245/2024 (Contrato nº 122/2024)

Considerando Termo de Referência nº 03349/2024, enviado pela Secretaria Municipal da Mulher e Comunicação Interna nº 842674, enviada pelo Departamento de Contabilidade, os quais solicitam a rerratificação da **CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO e CLÁUSULA SEXTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**, havendo portanto a necessidade de adequação das mesmas, portanto os atos praticados por este setor deverão ser rerratificados e assinados pelas partes, conforme segue:

Onde se lia:

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO

O prazo de vigência do presente contrato será de **30 (trinta) meses, iniciando em 23/10/2024 e terminando em 24/04/2027**, podendo haver prorrogação por igual período, se houver interesse de ambas as partes, até o limite estabelecido em Lei e mediante lavratura de Termo Competente. (....)

CLÁUSULA SEXTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

6.1. A despesa com o pagamento do referido objeto está prevista na seguinte dotação orçamentária:

39.01.00.3.3.90.36.00.08.244.4007.2638.3336 - R\$ 7.290,00 (sete mil, duzentos e noventa reais);

6.2. As despesas decorrentes do ano seguinte correrão por conta de dotação orçamentária consignada na Lei do Orçamento do Exercício de 2.025, expedida pela Secretaria Municipal de Mulher, com autorização do Departamento de Contabilidade, sendo de responsabilidade da Secretaria solicitante encaminhar ao Departamento de Licitações a reserva orçamentária para complementar o presente contrato, no valor de **R\$ 43.740,00 (quarenta e três mil, setecentos e quarenta reais)**.

6.3. As despesas decorrentes do ano seguinte correrão por conta de dotação orçamentária consignada na Lei do Orçamento do Exercício de 2.026, expedida pela Secretaria

Municipal de Mulher, com autorização do Departamento de Contabilidade, sendo de responsabilidade da Secretaria solicitante encaminhar ao Departamento de Licitações a reserva orçamentária para complementar o presente contrato, no valor de **R\$ 43.740,00 (quarenta e três mil, setecentos e quarenta reais).**

6.4. As despesas decorrentes do ano seguinte correrão por conta de dotação orçamentária consignada na Lei do Orçamento do Exercício de 2.027, expedida pela Secretaria Municipal de Mulher, com autorização do Departamento de Contabilidade, sendo de responsabilidade da Secretaria solicitante encaminhar ao Departamento de Licitações a reserva orçamentária para complementar o presente contrato, no valor de **R\$ 14.580,00 (catorze mil, quinhentos e oitenta reais).** (....)

Agora se leia:

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO

O prazo de vigência do presente contrato será por **30 (trinta) meses, iniciando em 23/10/2024 e terminando em 22/04/2027**, podendo haver prorrogação por igual período, se houver interesse de ambas as partes, até o limite estabelecido em Lei e mediante lavratura de Termo Competente. (....)

CLÁUSULA SEXTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

6.1. A despesa com o pagamento do referido objeto está prevista na seguinte dotação orçamentária:

39.01.00.3.3.90.36.00.08.244.4007.2638.3336 - R\$ 8.262,00 (oito mil, duzentos e sessenta e dois reais);

6.2. As despesas decorrentes do ano seguinte correrão por conta de dotação orçamentária consignada na Lei do Orçamento do Exercício de 2.025, expedida pela Secretaria Municipal de Mulher, com autorização do Departamento de Contabilidade, sendo de responsabilidade da Secretaria solicitante encaminhar ao Departamento de Licitações a reserva orçamentária para complementar o presente contrato, no valor de **R\$ 43.740,00 (quarenta e três mil, setecentos e quarenta reais).**

6.3. As despesas decorrentes do ano seguinte correrão por conta de dotação orçamentária consignada na Lei do Orçamento do Exercício de 2.026, expedida pela Secretaria Municipal de Mulher, com autorização do Departamento de Contabilidade, sendo de responsabilidade da Secretaria solicitante encaminhar ao Departamento de Licitações a reserva orçamentária para complementar o presente contrato, no valor de **R\$ 43.740,00 (quarenta e três mil, setecentos e quarenta reais).**

6.4. As despesas decorrentes do ano seguinte correrão por conta de dotação orçamentária consignada na Lei do Orçamento do Exercício de 2.027, expedida pela Secretaria Municipal de Mulher, com autorização do Departamento de Contabilidade, sendo de responsabilidade da Secretaria solicitante encaminhar ao Departamento de Licitações a reserva orçamentária para complementar o presente contrato, no valor de **R\$ 13.608,00 (treze mil,**

seiscentos e oito reais).

Ficam ratificados os demais termos do referido Contrato.

TERMO DE REVOGAÇÃO

Fica **REVOGADO** os **ITENS 03, 28, 29** do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 141/24 - PROCESSO Nº. 219/24**, objetivando registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte, distribuição, fornecimento e entrega de gêneros alimentícios, ponto a ponto nos setores: Residência Terapêutica do Município de Avaré e Centro de Atenção Psicossocial de Avaré - CAPS II, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogado em: 18/11/2024.** Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

Isabel Cristina Cardoso - Secretária Municipal da Cultura da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, neste ato representado conforme delegação de competência fixado pelo Decreto Municipal nº 7.210/2023, resolve **REVOGAR PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/24 - PROCESSO Nº 260/24**, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para serviços de seguro, para eventos paralelos da 54ª EMAPA, a serem realizados nos dias 29 de novembro de 2024 à 08 de dezembro de 2024, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21, tendo em vista que este foi deserto. **Revogado em: 22/11/2024.**

TERMO DE SUPRESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2021 - PROCESSO Nº 298/2021 (Contrato nº 220/2021) fica suprimido o valor total de **R\$ 148.005,00 (cento e quarenta e oito mil, cinco reais)** com a empresa **WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS**, o que corresponde a aproximadamente a **25% (vinte e cinco por cento)** do contrato, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para serviço de recargas, locação e assistência técnica de tanque criogênico e oxigênio líquido medicinal para Pronto Socorro Municipal. **Assinatura do Termo de Supressão: 14/11/2024.**

.....

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 133/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO: 080/2024– ATA DE REGISTRO: 315/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de peças para máquinas (roçadeiras, cortador de grama, soprador, motosserra e trator giro zero), conforme edital.
A C P TEODORO LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
14	525 unid	Óleo 2 tempos – frasco 500 ml roçadeira modelo 143 r II, semelhante Castrol, Lubrax.	R\$ 25,91	R\$ 13.602,75

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
50	175 unid	Óleo 2 tempos – frasco 500 ml roçadeira modelo 143 r II, semelhante Castrol, Lubrax.	R\$ 25,91	R\$ 4.534,25

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/08/2024

PROCESSO: 133/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO: 080/2024– ATA DE REGISTRO: 316/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de peças para máquinas (roçadeiras, cortador de grama, soprador, motosserra e trator giro zero), conforme edital.
BURITI MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
34	75 unid	Lâmina faca compatível Trapp cortador de grama tipo mesa modelos LF 600 RM e RM70 E.	R\$ 80,99	R\$ 6.074,25

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
70	25 unid	Lâmina faca compatível Trapp cortador de grama tipo mesa modelos LF 600 RM e RM70 E.	R\$ 80,99	R\$ 2.024,75

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/08/2024

PROCESSO: 133/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO: 080/2024– ATA DE REGISTRO: 313/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de peças para máquinas (roçadeiras, cortador de grama, soprador, motosserra e trator giro zero), conforme edital.
I.M. FERRAMENTAS MOTORIZADAS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
08	120 unid	Filtro de combustível compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 7,99	R\$ 958,80
24	75 unid	Embreagem compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 115,96	R\$ 8.697,00
35	75 unid	Vela de ignição soprador compatível com a marca Stihl modelos BR 430 e BR 600.	R\$ 21,60	R\$ 1.620,00
36	75 unid	Corrente 22 facas compatíveis Stihl motosserra modelos MS 382 e MS 180.	R\$ 78,98	R\$ 5.923,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
71	25 unid	Vela de ignição soprador compatível com a marca Stihl modelos BR 430 e BR 600.	R\$ 21,60	R\$ 540,00
72	25 unid	Corrente 22 facas compatíveis Stihl motosserra modelos MS 382 e MS 180.	R\$ 78,98	R\$ 1.974,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/08/2024

PROCESSO: 133/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 080/2024– **ATA DE REGISTRO:** 312/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de peças para máquinas (roçadeiras, cortador de grama, soprador, motosserra e trator giro zero), conforme edital.

LICITA INVEST – ASSESSORIA COMERCIAL LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	113 unid	Cabo do acelerador compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 25,00	R\$ 2.825,00
02	75 unid	Cachimbo da vela compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 4,50	R\$ 337,50
03	150 unid	Caixa de transmissão compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00
04	113 unid	Carburador compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 64,99	R\$ 7.343,87
05	150 unid	Carretel manual compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
06	300 unid	Carretel automático completo compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
07	90 unid	Cinto de segurança de 03 pontos roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00

10	135 unid	Ilhós para carretel compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 3,00	R\$ 405,00
11	75 unid	Interruptor de partida compatível husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 10,00	R\$ 750,00
12	1.200 unid	Lâmina 2 pontas, 1 furo, 330 mm espessura mínima de 2 mm roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 12,00	R\$ 14.400,00
13	75 unid	Mola de embreagem compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 3,00	R\$ 225,00
15	75 unid	Porca de lâmina da roçadeira compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 4,00	R\$ 300,00
16	270 unid	Protetor de lâmina/prato giratório compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 8,00	R\$ 2.160,00
17	75 unid	Reparo do carburador compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 12,00	R\$ 900,00
18	75 unid	Retentor do volante compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 7,00	R\$ 525,00
19	120 unid	Vela de ignição compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
20	75 unid	Bobina compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 70,00	R\$ 5.250,00
21	90 unid	Puxador de partida compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 10,00	R\$ 900,00
22	75 unid	Tambor de embreagem compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00
23	75 unid	Cilindro do cabeçote compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 90,00	R\$ 6.750,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
37	37 unid	Cabo do acelerador compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 25,00	R\$ 925,00
38	25 unid	Cachimbo da vela compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 4,50	R\$ 112,50
39	50 unid	Caixa de transmissão compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
40	37 unid	Carburador compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 64,99	R\$ 2.404,63
41	50 unid	Carretel manual compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 15,00	R\$ 750,00
42	100 unid	Carretel automático completo compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00

43	30 unid	Cinto de segurança de 03 pontos roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 30,00	R\$ 900,00
44	40 unid	Filtro de combustível compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 5,00	R\$ 200,00
46	45 unid	Ilhós para carretel compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 3,00	R\$ 135,00
47	25 unid	Interruptor de partida compatível husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 10,00	R\$ 250,00
48	400 unid	Lâmina 2 pontas, 1 furo, 330 mm espessura mínima de 2 mm roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
49	25 unid	Mola de embreagem compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 3,00	R\$ 75,00
51	25 unid	Porca de lâmina da roçadeira compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 4,00	R\$ 100,00
52	90 unid	Protetor de lâmina/prato giratório compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 8,00	R\$ 720,00
53	25 unid	Reparo do carburador compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 12,00	R\$ 300,00
54	25 unid	Retentor do volante compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 7,00	R\$ 175,00
55	40 unid	Vela de ignição compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 9,00	R\$ 360,00
56	25 unid	Bobina compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00
57	30 unid	Puxador de partida compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 10,00	R\$ 300,00
58	25 unid	Tambor de embreagem compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 25,00	R\$ 625,00
59	25 unid	Cilindro do cabeçote compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00
60	25 unid	Embreagem compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 30,00	R\$ 750,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/08/2024

PROCESSO: 133/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 080/2024– **ATA DE REGISTRO:** 314/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de peças para máquinas (roçadeiras, cortador de grama, soprador, motosserra e trator giro zero), conforme edital.

SJS EQUIPAMENTOS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
------	------	-----------	----------------	--------------

09	300 unid	Fio de nylon 3,0 mm redondo com 300 m, semelhante a Marca Stihl, roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 120,99	R\$ 36.297,00
----	----------	---	------------	---------------

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
45	100 unid	Fio de nylon 3,0 mm redondo com 300 m, semelhante a Marca Stihl, roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 120,99	R\$ 12.099,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/08/2024

PROCESSO: 180/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 108/24 – **ATA DE REGISTRO:** 311/24

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de impressora compacta wireless, com o fornecimento e instalação de equipamentos com tecnologia laser ou led, monocromático (impressão em preto), bem como software para controle, gerenciamento e contabilização (bilhetagem) de impressão, com fornecimento de peças originais, suprimentos incluindo toner, técnicos em manutenção, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos com substituição de peças, componentes e insumos originais, exceto papel, pelo período de 12 (doze) meses para até 100 (cem) impressoras, de locação mensal.

DETENTORA: MALUF & TINOS LTDA

Itens	Descritivo	Valor Mensal	Valor Anual
1	Franquia de 1.500 cópias mensais (por impressora) com SLA de 04 horas em horário comercial. Quantidade: Até 90 impressoras.	R\$ 4.950,00 ¹	R\$ 59.400,00 ¹
2	Franquia de 2.000 cópias mensais (por impressora) com SLA de 04 horas, 24 horas por dia. Quantidade: Até 10 impressoras.	R\$ 1.200,00 ²	R\$ 14.400,00 ²
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$ 6.150,00	R\$ 73.800,00

*1. valor referente à 90 (noventa) impressoras.*2. valor referente à 10 (dez) impressoras

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/08/2024

PROCESSO: 194/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 118/24 – **ATA DE REGISTRO:** 330/24

OBJETO: Registro de preço para eventual solicitação futura de serviços de dedetização/desratização e sanitização/desinfecção para as unidades da Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: TOTAL HS HIGIENIZA E SANITIZA LTDA

Item	Descrição	Qtde (m²)	Valor Unitário	Valor Total
01	SERVIÇO DEDETIZAÇÃO/DESRATIZAÇÃO: Locais: 30 Unidades de Saúde - Sendo 02 (duas) visitas no ano (uma visita a cada seis meses).	30.000 m²	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
02	SERVIÇO SANITIZAÇÃO/DESINFECÇÃO:	30.000 m²	R\$ 0,13	R\$

Locais: 30 Unidades de Saúde - Sendo 02 (duas) visitas no ano (uma visita a cada seis meses).		3.900,00
VALOR GLOBAL DO LOTE		R\$ 7.800,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 03/09/2024

PROCESSO: 099/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 052/24 – **ATA DE REGISTRO:** 175/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de mistura de agregados graúdos e cascalhos para as estradas rurais.

DETENTORA: FORTUN ENGENHARIA & SERVIÇOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Mistura de agregados graúdos, pedregulho ou a brita proveniente de rochas estáveis – ou a mistura de ambos (com pedras variando entre 25 a 250 mm).CALC	1.875	M³	R\$ 131,00	R\$ 245.625,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
04	Cascalho para manutenção de estradas rurais e contenção de erosão (com granulometria variando entre 30 e 300 mm).	625	M³	R\$ 119,00	R\$ 74.375,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/05/2024

PROCESSO: 099/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 052/24 – **ATA DE REGISTRO:** 176/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de mistura de agregados graúdos e cascalhos para as estradas rurais.

DETENTORA: CBS COMERCIO LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	Cascalho para manutenção de estradas rurais e contenção de erosão (com granulometria variando entre 30 e 300 mm).	1.875	M³	R\$ 119,00	R\$ 223.125,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	Mistura de agregados graúdos, pedregulho ou a brita proveniente de rochas estáveis – ou a mistura de ambos (com pedras variando entre 25 a 250 mm).CALC	625	M³	R\$ 131,59	R\$ 82.243,75

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/05/2024

PROCESSO: 389/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 261/23 – **ATA DE REGISTRO:** 037/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais elétricos para manutenções prediais da Prefeitura de Avaré

DETENTORA: MAICON RAIMUNDO MARQUIORI 01882386620

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
3	Cabo Flexível 2,5 mm 100 metros – Vermelho. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 2,5 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: vermelho, rolo com 100 metros, NBR NM 247.	38	RL	103,15	3.919,70
4	Cabo Flexível 2,5 mm 100 metros – Azul. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 2,5 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: azul, rolo com 100 metros, NBR NM 247.	38	RL	103,19	3.921,22
5	Cabo Flexível 2,5 mm – Preto. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 2,5 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: preto, NBR NM 247.	3750	Mt	1,04	3.900,00
6	Cabo Flexível 4 mm – Preto. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 4,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: preto, NBR NM 247.	1875	Mt	1,79	3.356,25
11	Cabo Flexível 16 mm 100 metros – Preto. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 16,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: preto, rolo com 100 metros, NBR NM 247.	23	RL	749,00	17.227,00

VALOR TOTAL: R\$ 32.324,17 (trinta e dois mil, trezentos e vinte e quatro reais e dezessete centavos)

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
71	Cabo Flexível 2,5 mm 100 metros – Vermelho. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 2,5 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor:	12	RL	103,15	1.237,80

	vermelho, rolo com 100 metros, NBR NM 247.				
72	Cabo Flexível 2,5 mm 100 metros – Azul. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 2,5 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: azul, rolo com 100 metros, NBR NM 247.	12	RL	103,19	1.238,28
73	Cabo Flexível 2,5 mm – Preto. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 2,5 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: preto, NBR NM 247.	1250	Mt	1,04	1.300,00
79	Cabo Flexível 16 mm 100 metros – Preto. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 16,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: preto, rolo com 100 metros, NBR NM 247.	7	RL	749,00	5.243,00
81	Cordão Flexível Paralelo 2 x 1,5 mm Descrição: Cordão flexível paralelo em cobre eletrolítico, têmpera mole, encordoamento classe 05, 70°C, isolamento em PVC antichama, 300 V, seção nominal 2x1,5 mm², rolo com 100 metros, NBR 247.	1	RL	127,70	127,70
VALOR TOTAL: R\$ 9.146,78 (nove mil, cento e quarenta e seis reais e setenta e oito centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/02/2024

PROCESSO: 389/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 261/23 – **ATA DE REGISTRO:** 038/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais elétricos para manutenções prediais da Prefeitura de Avaré

DETENTORA: FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
14	Canaleta Sistema X. Descrição: Canaleta sistema X, material em PVC não propagante a chama, dimensões: 20x12 mm, sem divisória, com adesivo, comprimento: 02 metros, cor branco.	450	PÇ	8,70	3.915,00
27	Plugue Fêmea 10A 250V.	75	UN	3,26	244,50

	Descrição: Plugue fêmea/acoplamento, 2P+T, 10 A, 250V, NBR 14136.				
28	Plugue Macho 10A 250V. Descrição: Plugue macho, 2P+T, 10 A, 250V, NBR 14136.	75	UN	4,35	326,25
31	Interruptor com 2 teclas paralelas. Descrição: Conjunto 2 Interruptores, Paralelos Placa 4X2, Conjunto de 2 interruptores paralelos de 10 amperes aplicável em redes de até 250 Volts.	150	UN	8,72	1.308,00
33	Tomada para telefone padrão. Descrição: Conjunto Tomada Telefone 4x2, embutir padrão Telebras com entrada para conector RJ11. Medida aproximada Altura (cm): 11,50, Largura(cm): 7,40 e Comprimento(cm): 4,2 cm.	75	UN	8,89	666,75
48	Disjuntor Tripolar Curva C 63A. Descrição: Disjuntor Tripolar Curva C 63A – Disjuntor padrão trifásico, curva C, de 63A; classe de interrupção de 5ka; 415 Vca; com apresentação do selo do INMETRO.	23	UN	35,59	818,57
60	Soquete Lampada T8 Antivibratório. Descrição: Soquete antivibratório para lâmpada fluorescente tubular t8, Bivolt, Branco, Termoplástico, Potência Máxima 660W.	150	UN	3,50	525,00
VALOR TOTAL: R\$ 7.804,07 (Sete mil, oitocentos e quatro reais e sete centavos)					

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
101	Tomada para telefone padrão. Descrição: Conjunto Tomada Telefone 4x2, embutir padrão Telebras com entrada para conector RJ11. Medida aproximada Altura (cm): 11,50, Largura(cm): 7,40 e Comprimento(cm): 4,2 cm.	25	UN	8,89	222,25
106	Fita Plástica Zebrada. Descrição: Fita de Sinalização Segurança e	25	RL	12,08	302,00

	Isolamento 70mm X 200m Zebrada Amarela/Preta, produzida em filme de polietileno de baixa densidade sem adesivo, espessura aproximadamente 3 micras.				
128	Soquete Lampada T8 Antivibratório. Descrição: Soquete antivibratório para lâmpada fluorescente tubular t8, Bivolt, Branco, Termoplástico, Potência Máxima 660W.	50	UN	3,50	175,00
133	Adaptador de Porcelana E27 para E40. Descrição: Adaptador de Porcelana E27 para E40.	25	UN	10,08	252,00
VALOR TOTAL: R\$ 951,25 (Novecentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/02/2024

PROCESSO: 389/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 261/23 – **ATA DE REGISTRO:** 039/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais elétricos para manutenções prediais da Prefeitura de Avaré

DETENTORA: ROGERIO DE LIMA SOUZA **MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:**

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
26	Filtro de Linha. Descrição: Filtro de linha/protetor eletrônico, fabricado em material antichama, conexão de saída: 05 tomadas 2P+T padrão NBR 14136, conexão de entrada: plugue 2P+T padrão NBR 14136, bivolt automático (100 - 240V), corrente 10 A, 60 Hz, com chaves inteligentes rearmáveis, cabo com 3 metros de comprimento.	38	UN	45,00	1.710,00
34	Calha para lâmpadas fluorescentes 2x40w. Descrição: Luminária calha Sobrepor 2x40w Magnética/Eletrônica 125 cm, calha fechada sobrepor para 02 tubos de 120cm, pé de galinha para fixação.	75	UN	94,62	7.096,50
36	Conector RJ9 Macho. Descrição: Conector RJ9 Macho, para monofone. Cat.3 Corrente máxima: 1,5 Amp Tensão máxima: 125 VCA / VCC Resistência de contato: 20 mO Resistência de isolamento mín.: 10 MO Rigidez dielétrica: 500 VCA/ (1 minuto)	150	UN	0,61	91,50

	Temperatura de Operação: -25°C a +125°C Material do isolador: PA 66 UL94V-0 Material dos contatos: Bronze fosforoso com 6µAu.				
37	Fita PVC 100 mm x 10 m sem adesivo. Descrição: Fita de PVC Branca 100mmx 10m, sem adesivo para isolação de tubos de sucção e líquido de condicionadores.	38	UN	5,22	198,36
38	Fita Plástica Zebrada. Descrição: Fita de Sinalização Segurança e Isolamento 70mm X 200m Zebrada Amarela/Preta, produzida em filme de polietileno de baixa densidade sem adesivo, espessura aproximadamente 3 micras.	75	RL	10,50	787,50
39	Fita Antiderrapante 50mm. Descrição: Fita Antiderrapante adesiva Preta 50MM x 05M, na cor preta, uso interno e externo.	23	UN	35,00	805,00
40	Cabo CCI 2 Par 0,50mm 200mt. Descrição: Fio Cabo Telefônico CCI 2 Pares, 200 MT, Alumínio cobreado. 0,50 mm de bitola, isolação externa PVC (Polivinílico), em pares são identificados por cores. Com 200 metros.	3	RL	173,00	519,00
41	Parafuso com bucha 10. Descrição: Bucha com parafuso; de aço zincado, cabeça chata, de fenda; com diâmetro de 5,5mm; medindo 90mm; com bucha de pvc, número 10	375	UN	0,82	307,50
42	Parafuso com bucha 8. Descrição: Bucha com parafuso; de aço galvanizado, cabeça chata com fenda cruzada phillips, com diâmetro de 5mm, medindo 50mm, com bucha de nylon; número 8.	1125	UN	0,83	933,75
43	Porca 1/4. Descrição: Porca para parafuso de rosca bsw; material aço-carbono, acabamento zincado; porca sextavada; para rosca com diâmetro de rosca bsw 1/4.	1125	UN	0,22	247,50

44	Arruela lisa zincada 1/4. Descrição: Arruela; de latão; lisa; ¼ polegada, com diâmetro interno de 7mm; com diâmetro externo de 14mm; com espessura de 1,2mm.	750	UN	0,16	120,00
52	Relê falta de fase. Descrição: Relê falta de fase. Tensão 220V ~50/60 hz, 16 programações, fixação: trilho din 35mm, bateria interna: Ni-Mh 1,2V /80 mAh - recarregável, temperatura ambiente de operação TA= 0 a 40° C, consumo próprio máximo: 0,7W, Dimensões: (CxLxA) 92x35x60 mm. Tensão 220V, Resistiva: 3500W, Eletrônica/Fluorescente: 440W, Lâmpada Incandescente: 2500W, LED: 250W, Motor: 400W.	30	UN	118,90	3.567,00
61	Ventiladores de parede 60 cm bivolt. Descrição: Ventiladores de parede 60 cm, preto, 3 pás, grade em polipropileno, bivolt, vazão 230m³/min. Potência 140W, Rotação 1430 rpm, frequência 60 hz.	38	UN	215,00	8.170,00
64	Alicate Desencapador de Fios 8". Descrição: Alicate de Eletricista e Desencapador de Fios de 8 Pol. (203mm), aço cromo vanádio, multicor, medida aproximada CxLxA: 25x8x22 cm, Ergonômico.	8	UN	149,00	1.192,00
67	Torneira Elétrica 220V. Descrição: Torneira Elétrica Branca, com bica alta e móvel, 220 v, para utilização na cozinha, fixação na parede, sendo materiais termoplásticos, elastômeros e ligas metálicas.	19	UN	140,00	2.660,00
VALOR TOTAL: R\$ 28.405,61 (Vinte e oito mil, quatrocentos e cinco reais e sessenta e um centavos)					

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
94	Filtro de Linha. Descrição: Filtro de linha/protetor eletrônico, fabricado em material antichama, conexão de saída: 05 tomadas 2P+T padrão NBR 14136,	12	UN	45,00	540,00

	conexão de entrada: plugue 2P+T padrão NBR 14136, bivolt automático (100 - 240V), corrente 10 A, 60 Hz, com chaves inteligentes rearmáveis, cabo com 3 metros de comprimento.				
102	Calha para lâmpadas fluorescentes 2x40w. Descrição: Luminária calha Sobrepor 2x40w Magnética/Eletrônica 125 cm, calha fechada sobrepor para 02 tubos de 120cm, pé de galinha para fixação.	25	UN	94,62	2.365,50
104	Conector RJ9 Macho. Descrição: Conector RJ9 Macho, para monofone. Cat.3 Corrente máxima: 1,5 Amp Tensão máxima: 125 VCA / VCC Resistência de contato: 20 mO Resistência de isolamento mín.: 10 MO Rigidez dielétrica: 500 VCA/ (1 minuto) Temperatura de Operação: -25°C a +125°C Material do isolador: PA 66 UL94V-0 Material dos contatos: Bronze fosforoso com 6µAu.	50	UN	0,61	30,50
105	Fita PVC 100 mm x 10 m sem adesivo. Descrição: Fita de PVC Branca 100mmx 10m, sem adesivo para isolamento de tubos de sucção e líquido de condicionadores.	12	UN	5,22	62,64
107	Fita Antiderrapante 50mm. Descrição: Fita Antiderrapante adesiva Preta 50MM x 05M, na cor preta, uso interno e externo.	7	UN	35,00	245,00
108	Cabo CCI 2 Par 0,50mm 200mt. Descrição: Fio Cabo Telefônico CCI 2 Pares, 200 MT, Alumínio cobreado. 0,50 mm de bitola, isolamento externa PVC (Polivinílico), em pares são identificados por cores. Com 200 metros.	1	RL	173,00	173,00
109	Parafuso com bucha 10. Descrição: Bucha com parafuso; de aço zincado, cabeça chata, de fenda; com diâmetro de 5,5mm; medindo 90mm; com bucha de pvc, número 10	125	UN	0,82	102,50
110	Parafuso com bucha 8. Descrição: Bucha com parafuso; de aço	375	UN	0,83	311,25

	galvanizado, cabeça chata com fenda cruzada phillips, com diâmetro de 5mm, medindo 50mm, com bucha de nylon; número 8.				
111	Porca 1/4. Descrição: Porca para parafuso de rosca bsw; material aço-carbono, acabamento zincado; porca sextavada; para rosca com diâmetro de rosca bsw 1/4.	375	UN	0,22	82,50
112	Arruela lisa zincada 1/4. Descrição: Arruela; de latão; lisa; 1/4 polegada, com diâmetro interno de 7mm; com diâmetro externo de 14mm; com espessura de 1,2mm.	250	UN	0,16	40,00
120	Relê falta de fase. Descrição: Relê falta de fase. Tensão 220V ~50/60 hz, 16 programações, fixação: trilho din 35mm, bateria interna: Ni-Mh 1,2V /80 mAh - recarregável, temperatura ambiente de operação TA= 0 a 40° C, consumo próprio máximo: 0,7W, Dimensões: (CxLxA) 92x35x60 mm. Tensão 220V, Resistiva: 3500W, Eletrônica/Fluorescente: 440W, Lâmpada Incandescente: 2500W, LED: 250W, Motor: 400W.	10	UN	118,90	1.189,00
129	Ventiladores de parede 60 cm bivolt. Descrição: Ventiladores de parede 60 cm, preto, 3 pás, grade em polipropileno, bivolt, vazão 230m³/min. Potência 140W, Rotação 1430 rpm, frequência 60 hz.	12	UN	215,00	2.580,00
132	Alicate Desencapador de Fios 8". Descrição: Alicate de Eletricista e Desencapador de Fios de 8 Pol. (203mm), aço cromo vanádio, multicor, medida aproximada CxLxA: 25x8x22 cm, Ergonômico.	2	UN	149,00	298,00
135	Torneira Elétrica 220V. Descrição: Torneira Elétrica Branca, com bica alta e móvel, 220 v, para utilização na cozinha, fixação na parede, sendo materiais termoplásticos, elastômeros e ligas metálicas.	6	UN	140,00	840,00
VALOR TOTAL: R\$ 8.859,89 (oito mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e nove)					

centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/02/2024

PROCESSO: 389/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 261/23 – **ATA DE REGISTRO:** 040/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais elétricos para manutenções prediais da Prefeitura de Avaré

DETENTORA: MACROMMERCE LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Cabo Flexível 1,5 mm 100 metros – Vermelho. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 1,5 mm², 70° C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: vermelho, rolo com 100 metros, NBR NM 247.	38	RL	68,00	2.584,00
2	Cabo Flexível 1,5 mm – Preto. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 1,5 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: preto, NBR NM 247.	3750	Mt	0,67	2.512,50
8	Cabo Flexível 6 mm – Preto. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 6,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: preto, NBR NM 247.	3750	Mt	2,68	10.050,00
12	Cabo Flexível PP 3 x 2,5 mm. Descrição: Cabo flexível PP em cobre eletrolítico, têmpera mole, encordoamento classe 04 ou 05, 70°C, isolamento e cobertura em PVC antichama, 300/500V, número de condutor x seção nominal 3x2,5 mm², NBR NM 247.	600	Mt	4,75	2.850,00
16	Lâmpada Led 9-10W bulbo. Descrição: Lâmpada de LED, A60, 9-10 w, bivolt, E-27, fluxo luminoso maior ou igual a 800 lumens, eficiência luminosa maior ou igual a 84 lumens/watt, índice de reprodução de cor (IRC) maior ou igual a 80, fator de potência maior ou igual a 0,70, temperatura de cor 4000-6500 K, vida útil maior ou igual a 25.000 horas.	375	UN	2,14	802,50

17	Lâmpada Led 20W Bulbo, branco frio. Descrição: Lâmpada de LED, Bulbo Led 20w, Bivolt, e-27, fluxo luminoso maior ou igual a 1.800 lumens, eficiência luminosa maior ou igual a 90 lumens/watt, índice de reprodução de cor (IRC) maior ou igual a 80, fator de potência maior ou igual a 0,92, temperatura da cor 6500k, vida útil maior ou igual a 25.000 horas.	750	UN	4,72	3.540,00
18	Lâmpada Led 50W Bulbo, branco frio. Descrição: Lâmpada de LED, Bulbo Led 50w, Bivolt, e-27, fluxo luminoso maior ou igual a 3.600 lumens, eficiência luminosa maior ou igual a 90 lumens/watt, índice de reprodução de cor (IRC) maior ou igual a 80, fator de potência maior ou igual a 0,92, temperatura da cor 5000-6500k, vida útil maior ou igual a 25.000 horas.	375	UN	14,91	5.591,25
19	Lâmpada Led Par 20 7W, branco quente. Descrição: Lâmpada de LED PAR 20, 7 w, Bivolt, e-27, fluxo luminoso maior ou igual a 525 lumens, eficiência luminosa maior ou igual a 75 lumens/watt, índice de reprodução de cor (IRC) maior ou igual a 80, fator de potência maior ou igual a 0,7, temperatura da cor 3000k, vida útil maior ou igual a 25.000 horas.	75	UN	8,89	666,75
VALOR TOTAL: R\$ 28.597,00 (Vinte e oito mil, quinhentos e noventa e sete reais).					

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
69	Cabo Flexível 1,5 mm 100 metros – Vermelho. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 1,5 mm², 70° C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: vermelho, rolo com 100 metros, NBR NM 247.	12	RL	68,00	816,00
70	Cabo Flexível 1,5 mm – Preto. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 1,5 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: preto, NBR NM 247.	1250	Mt	0,67	837,50

74	Cabo Flexível 4 mm – Preto. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 4,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: preto, NBR NM 247.	625	Mt	1,89	1.181,25
75	Cabo Flexível 4 mm 100 metros – Vermelho. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 4,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: vermelho, rolo com 100 metros, NBR NM 247.	6	RL	188,06	1.128,36
76	Cabo Flexível 6 mm – Preto. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 6,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: preto, NBR NM 247.	1250	Mt	2,68	3.350,00
77	Cabo Flexível 10 mm – Preto. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 10,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: preto, NBR NM 247	375	Mt	5,21	1.953,75
78	Cabo Flexível 10 mm 100 metros – Vermelho. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 10,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: vermelho, NBR NM 247.	3	RL	520,50	1.561,50
80	Cabo Flexível PP 3 x 2,5 mm. Descrição: Cabo flexível PP em cobre eletrolítico, têmpera mole, encordoamento classe 04 ou 05, 70°C, isolamento e cobertura em PVC antichama, 300/500V, número de condutor x seção nominal 3x2,5 mm², NBR NM 247.	200	Mt	4,75	950,00
85	Lâmpada Led 20W Bulbo, branco frio. Descrição: Lâmpada de LED, Bulbo Led 20w, Bivolt, e-27, fluxo luminoso maior ou igual a 1.800 lumens, eficiência luminosa maior ou igual a 90 lumens/watt, índice de reprodução de cor (IRC) maior ou igual a 80, fator de potência maior ou igual a 0,92, temperatura da cor 6500k,	250	UN	4,72	1.180,00

	vida útil maior ou igual a 25.000 horas.				
87	Lâmpada Led Par 20 7W, branco quente. Descrição: Lâmpada de LED PAR 20, 7 w, Bivolt, e-27, fluxo luminoso maior ou igual a 525 lumens, eficiência luminosa maior ou igual a 75 lumens/watt, índice de reprodução de cor (IRC) maior ou igual a 80, fator de potência maior ou igual a 0,7, temperatura de cor 3000k, vida útil maior ou igual a 25.000 horas.	25	UN	8,89	222,25
88	Lâmpada tubular Led T8 9-11W 600mm. Descrição: Lâmpada de LED tipo tuboled T8, base G13, Bivolt, comprimento 600 mm, potência entre 9 a 11 W, temperatura de cor entre 4000 a 6000K, 60 Hz, fator de potência maior ou igual a 0,92, índice de reprodução de cor maior ou igual a 0,80, vida útil maior ou igual a 25.000 horas, fluxo luminoso maior ou igual a 900 lumens, eficiência luminosa maior ou igual a 90 lumens/watt. Possuir difusor em vidro leitoso e driver interno isolado.	125	UN	5,98	747,50
89	Lâmpada tubular Led T8 18-20W 1200mm. Descrição: Lâmpada de LED tipo tuboled T8, base G13, Bivolt, comprimento 1200 mm, potência entre 18 a 20 W, temperatura de cor entre 4000 a 6000K, 60 Hz, fator de potência maior ou igual a 0,93, índice de reprodução de cor maior ou igual a 0,80, vida útil maior ou igual a 25.000 horas, fluxo luminoso maior ou igual a 1800 lumens, eficiência luminosa maior ou igual a 100 lumens/watt. Possuir difusor em vidro leitoso e driver interno isolado.	625	UN	6,38	3.987,50
VALOR TOTAL: R\$ 17.915,61 (Dezessete mil, novecentos e quinze reais e sessenta e um centavos).					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/02/2024

PROCESSO: 389/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 261/23 – **ATA DE REGISTRO:** 041/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais elétricos para manutenções prediais da Prefeitura de Avaré

DETENTORA: VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
24	Soquete 2 pinos. Descrição: Soquete 2 pinos, base g13, Lâmpada de tubo com rabicho para lâmpada fluorescente, 250v.	375	UN	1,88	705,00
25	Soquete Porcelana Cônico. Descrição: Soquete Porcelana cônico E27, 4A 250V, terminais para fios 2,5mm².	150	UN	3,32	498,00
30	Tomada 2P+T 20A. Descrição: Conjunto 4x2 de tomada completo, cor branco, 01 módulo 2P+T, corrente 20 A, tensão 250 V, padrão.	150	UN	4,95	742,50
35	Soquete Porcelana E27 com base. Descrição: Plafon Branco com base Lâmpada soquete E27 100w 250V.	150	UN	5,38	807,00
63	Abraçadeira de nylon 2,5x100mm. Descrição: Abraçadeira de nylon 2,5x100mm, Pct 100 UN.	38	UN	4,31	163,78

VALOR TOTAL: R\$ 2.916,28 (Dois mil, novecentos e dezesseis reais e vinte e oito centavos).

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
83	Tomada Sistema X 10 A. Descrição: Tomada Sistema X completa com placa Horizontal, 2P+T 10A 250V NBR14136.	25	UN	7,44	186,00
97	Tomada 2P+T 10A. Descrição: Conjunto 4x2 de tomada completo, cor branco, 01 módulo 2P+T, corrente 10 A, tensão 250 V, padrão.	50	UN	4,21	210,50
98	Tomada 2P+T 20A. Descrição: Conjunto 4x2 de tomada completo, cor branco, 01 módulo 2P+T, corrente 20 A, tensão 250 V, padrão.	50	UN	4,95	247,50

99	Interruptor com 2 teclas paralelas. Descrição: Conjunto 2 Interruptores, Paralelos Placa 4X2, Conjunto de 2 interruptores paralelos de 10 amperes aplicável em redes de até 250 Volts.	50	UN	12,98	649,00
100	Interruptor com 1 tecla simples. Descrição: Conjunto 1 Interruptor, placa 4X2, com placa e módulo de 10 amperes aplicável em redes até 250 Volts.	50	UN	4,57	228,50
103	Soquete Porcelana E27 com base. Descrição: Plafon Branco com base Lâmpada soquete E27 100w 250V.	50	UN	5,38	269,00
131	Abraçadeira de nylon 2,5x100mm. Descrição: Abraçadeira de nylon 2,5x100mm, Pct 100 UN.	12	UN	4,31	51,72
VALOR TOTAL: R\$ 1.842,22 (Um mil, oitocentos e quarenta e dois reais e vinte e dois centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/02/2024

PROCESSO: 389/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 261/23 – **ATA DE REGISTRO:** 042/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais elétricos para manutenções prediais da Prefeitura de Avaré

DETENTORA: AMB IND. E COM. DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
23	Refletor Led 400W. Descrição: Refletor retangular 400W - Luminária; caixa de alojamento reator em liga alumínio injetado com acabamento pintura eletrostática cor preta; refletor em alumínio de alto grau de pureza polido e anodizado porta-lâmpada e40 de porcelana reforçada, mola estabilizadora da lâmpada antivibratória em aço inox; para lâmpada vapor de mercúrio tipo - hpi-p de 400w; fechada a prova de tempo, umidade, gases, vapor e poeiras; iluminação direta; aplicação industrial; 220v/60-50hz, diâmetro da luminária aproximadamente 432 mm, altura da luminária com gancho 640mm , altura luminária até cx de	150	UN	76,80	11.520,00

	alojamento 560mm, altura luminária 355mm; ip 65, rosca em liga de latão niquelado com contato central telescópio de cobre niquelado; vidro de proteção temperado espessura de 4mm; aro do vidro em alumínio fundido vedado com feltro, grampos e fechamento em aço inoxidável; conforme norma din eic 60598.				
47	Disjuntor Monopolar Curva C 32A. Descrição: Disjuntor Monopolar Curva C 32A – Disjuntor padrão monofásico; curva C; de 32A; classe de interrupção de 5ka; 240/415Vca; fixação trilho din 35mm.	30	UN	5,22	156,60
50	Disjuntor DR Tetrapolar 63A. Descrição: Disjuntor DR - Tetrapolar 63A - Disjuntor; padrão dispositivo dr-tipo 5smi 346-0; tetrapolar, Curva C, de 63A; classe de interrupção de 10KA; 220V; com apresentação da certificação do selo do INMETRO.	8	UN	87,69	701,52

VALOR TOTAL: R\$ 12.378,12 (Doze mil, trezentos e setenta e oito reais e doze centavos)

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
91	Refletor Led 400W. Descrição: Refletor retangular 400W - Luminária; caixa de alojamento reator em liga alumínio injetado com acabamento pintura eletrostática cor preta; refletor em alumínio de alto grau de pureza polido e anodizado porta-lâmpada e40 de porcelana reforçada, mola estabilizadora da lâmpada antivibratória em aço inox; para lâmpada vapor de mercúrio tipo - hpi-p de 400w; fechada a prova de tempo, umidade, gases, vapor e poeiras; iluminação direta; aplicação industrial; 220v/60-50hz, diâmetro da luminária aproximadamente 432 mm, altura da luminária com gancho 640mm , altura luminária até cx de alojamento 560mm, altura luminária 355mm; ip 65, rosca em liga de latão niquelado com contato central telescópio de cobre niquelado; vidro de proteção temperado espessura de 4mm; aro do vidro em alumínio fundido vedado com feltro,	50	UN	76,80	3.840,00

	grampos e fechamento em aço inoxidável; conforme norma din eic 60598.				
115	Disjuntor Monopolar Curva C 32A. Descrição: Disjuntor Monopolar Curva C 32A – Disjuntor padrão monofásico; curva C; de 32A; classe de interrupção de 5ka; 240/415Vca; fixação trilho din 35mm.	10	UN	5,22	52,20
116	Disjuntor Tripolar Curva C 63A. Descrição: Disjuntor Tripolar Curva C 63A – Disjuntor padrão trifásico, curva C, de 63A; classe de interrupção de 5ka; 415 Vca; com apresentação do selo do INMETRO.	7	UN	32,90	230,30
117	Disjuntor Tripolar Curva C 100A. Descrição: Disjuntor Tripolar Curva C 100A – Disjuntor padrão trifásico, curva C; 100A; classe de interrupção de 5ka; 440V; com apresentação do selo INMETRO.	2	UN	75,50	151,00
118	Disjuntor DR Tetrapolar 63A. Descrição: Disjuntor DR - Tetrapolar 63A - Disjuntor; padrão dispositivo dr-tipo 5smi 346-0; tetrapolar, Curva C, de 63A; classe de interrupção de 10KA; 220V; com apresentação da certificação do selo do INMETRO.	2	UN	87,69	175,38
VALOR TOTAL: R\$ 4.448,88 (Quatro mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos).					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/02/2024

PROCESSO: 389/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 261/23 – **ATA DE REGISTRO:** 043/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais elétricos para manutenções prediais da Prefeitura de Avaré

DETENTORA: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
21	Lâmpada tubular Led T8 18-20W 1200mm. Descrição: Lâmpada de LED tipo tuboled T8, base G13, Bivolt, comprimento 1200 mm, potência entre 18 a 20 W, temperatura de cor entre 4000 a 6000K, 60 Hz, fator de potência maior ou igual a 0,93, índice de reprodução de	1875	UN	7,44	13.950,00

cor maior ou igual a 0,80, vida útil maior ou igual a 25.000 horas, fluxo luminoso maior ou igual a 1800 lumens, eficiência luminosa maior ou igual a 100 lumens/watt. Possuir difusor em vidro leitoso e driver interno isolado.				
VALOR TOTAL: R\$ 13.950,00 (Treze mil, novecentos e cinquenta reais).				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/02/2024

PROCESSO: 389/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 261/23 – **ATA DE REGISTRO:** 044/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais elétricos para manutenções prediais da Prefeitura de Avaré

DETENTORA: BOARETO & RUIZ LTDA ME

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
51	Capacitor 10UF. Descrição: Capacitor 10UF, para ventiladores de teto 110/220v, voltagem máxima: 250V, temperatura de operação:-25+85°C, tensão máxima permissível: 1,1 Vn, corrente máxima permissível: 1,3 In, frequência de operação: 50-60hz.	150	UN	9,24	1.386,00

VALOR TOTAL: R\$ 1.386,00 (Um mil, trezentos e oitenta e seis reais).

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
95	Plugue Fêmea 10A 250V. Descrição: Plugue fêmea/acoplamento, 2P+T, 10 A, 250V, NBR 14136.	25	UN	3,54	88,50
96	Plugue Macho 10A 250V. Descrição: Plugue macho, 2P+T, 10 A, 250V, NBR 14136.	25	UN	4,36	109,00
113	Disjuntor Curva B 20A. Descrição: Disjuntor Monopolar Curva B 20A – Disjuntor padrão monofásico, curva b; de 20A; classe de interrupção 3ka; 240/415 Vca; com apresentação de certificado INMETRO/ISO.	10	UN	12,08	120,80
119	Capacitor 10UF.	50	UN	9,24	462,00

	Descrição: Capacitor 10UF, para ventiladores de teto 110/220v, voltagem máxima: 250V, temperatura de operação:-25+85°C, tensão máxima permissível: 1,1 Vn, corrente máxima permissível: 1,3 In, frequência de operação: 50-60hz.				
130	Abraçadeira de nylon 2,5x200mm. Descrição: Abraçadeira de nylon 2,5x200mm, Pct 100 UN.	12	UN	11,47	137,64
VALOR TOTAL: R\$ 917,94 (novecentos e dezessete reais e noventa e quatro centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/02/2024

PROCESSO: 389/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 261/23 – **ATA DE REGISTRO:** 045/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais elétricos para manutenções prediais da Prefeitura de Avaré

DETENTORA: SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
7	Cabo Flexível 4 mm 100 metros – Vermelho. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 4,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: vermelho, rolo com 100 metros, NBR NM 247.	19	RL	220,43	4.188,17
9	Cabo Flexível 10 mm – Preto. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 10,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: preto, NBR NM 247	1125	Mt	5,27	5.928,75
10	Cabo Flexível 10 mm 100 metros – Vermelho. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 10,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: vermelho, NBR NM 247.	12	RL	527,20	6.326,40
49	Disjuntor Tripolar Curva C 100A. Descrição: Disjuntor Tripolar Curva C 100A – Disjuntor padrão trifásico, curva C; 100A; classe de interrupção de 5ka; 440V; com apresentação do selo INMETRO.	8	UN	102,44	819,52

VALOR TOTAL: R\$ 17.262,84 (Dezessete mil, duzentos e sessenta e dois reais e oitenta e quatro centavos).

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
86	Lâmpada Led 50W Bulbo, braco frio. Descrição: Lâmpada de LED, Bulbo Led 50w, Bivolt, e-27, fluxo luminoso maior ou igual a 3.600 lumens, eficiência luminosa maior ou igual a 90 lumens/watt, índice de reprodução de cor (IRC) maior ou igual a 80, fator de potência maior ou igual a 0,92, temperatura da cor 5000-6500k, vida útil maior ou igual a 25.000 horas.	125	UN	22,51	2.813,75

VALOR TOTAL: R\$ 2.813,75 (Dois mil, oitocentos e treze reais e setenta e cinco centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 26/02/2024

PROCESSO: 389/23 – PREGÃO ELETRÔNICO: 261/23 – ATA DE REGISTRO: 046/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais elétricos para manutenções prediais da Prefeitura de Avaré

DETENTORA: MORK TELECOM – PRODUTOS E SERVIÇOS PARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
32	Interruptor com 1 tecla simples. Descrição: Conjunto 1 Interruptor, placa 4X2, com placa e módulo de 10 amperes aplicável em redes até 250 Volts.	150	UN	5,35	802,50
45	Disjuntor Curva B 20A. Descrição: Disjuntor Monopolar Curva B 20A – Disjuntor padrão monofásico, curva b; de 20A; classe de interrupção 3ka; 240/415 Vca; com apresentação de certificado INMETRO/ISO.	30	UN	8,50	255,00
46	Disjuntor Curva B 63A. Descrição: Disjuntor Tripolar Curva B 63A – Disjuntor padrão Trifásico; curva b; de 63A; classe de interrupção de 5ka; 415Vca; com apresentação da certificação compulsória INMETRO.	30	UN	50,00	1.500,00

62	Abraçadeira de nylon 2,5x200mm. Descrição: Abraçadeira de nylon 2,5x200mm, Pct 100 UN.	38	UN	8,20	311,60
65	Adaptador de Porcelana E27 para E40. Descrição: Adaptador de Porcelana E27 para E40.	75	UN	8,50	637,50
66	Fita Isolante 20m. Descrição: Fita Isolante, 19mm x 20m, Preta, adesão ao aço (n/cm) 3,6, Classe de Temperatura (° C) 105°, Flamabilidade: Autoextinguível.	375	UN	6,90	2.587,50
VALOR TOTAL: R\$ 6.094,10 (Seis mil, noventa e quatro reais e dez centavos)					

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
92	Soquete 2 pinos. Descrição: Soquete 2 pinos, base g13, Lâmpada de tubo com rabicho para lâmpada fluorescente, 250v.	125	UN	5,50	687,50
114	Disjuntor Curva B 63A. Descrição: Disjuntor Tripolar Curva B 63A – Disjuntor padrão Trifásico; curva b; de 63A; classe de interrupção de 5ka; 415Vca; com apresentação da certificação compulsória INMETRO.	10	UN	50,00	500,00
134	Fita Isolante 20m. Descrição: Fita Isolante, 19mm x 20m, Preta, adesão ao aço (n/cm) 3,6, Classe de Temperatura (° C) 105°, Flamabilidade: Autoextinguível.	125	UN	6,90	862,50
VALOR TOTAL: R\$ 2.050,00 (Dois mil e cinquenta reais)					

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 26/02/2024

PROCESSO: 389/23 – PREGÃO ELETRÔNICO: 261/23 – ATA DE REGISTRO: 047/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais elétricos para manutenções prediais da Prefeitura de Avaré

DETENTORA: ALBERTH DANIEL BONFIM ME

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
13	Cordão Flexível Paralelo 2 x 1,5 mm Descrição: Cordão flexível paralelo em cobre eletrolítico, têmpera mole, encordoamento classe 05, 70°C, isolamento em PVC antichama, 300 V, seção nominal 2x1,5 mm², rolo com 100 metros, NBR 247.	4	RL	221,39	885,56
15	Tomada Sistema X 10 A. Descrição: Tomada Sistema X completa com placa Horizontal, 2P+T 10A 250V NBR14136.	75	UN	6,34	475,50
20	Lâmpada tubular Led T8 9-11W 600mm. Descrição: Lâmpada de LED tipo tuboled T8, base G13, Bivolt, comprimento 600 mm, potência entre 9 a 11 W, temperatura de cor entre 4000 a 6000K, 60 Hz, fator de potência maior ou igual a 0,92, índice de reprodução de cor maior ou igual a 0,80, vida útil maior ou igual a 25.000 horas, fluxo luminoso maior ou igual a 900 lumens, eficiência luminosa maior ou igual a 90 lumens/watt. Possuir difusor em vidro leitoso e driver interno isolado.	375	UN	6,10	2.287,50
22	Refletor Led 30 W, branco frio. Descrição: Refletor Holofote Slim LED, 30w, Bivolt, temperatura de cor branco frio entre 5000-6500k, fluxo luminoso maior ou igual a 3000 lumens, IP 65, vida útil maior ou igual a 30.000 horas.	113	UN	24,99	2.823,87
29	Tomada 2P+T 10A. Descrição: Conjunto 4x2 de tomada completo, cor branco, 01 módulo 2P+T, corrente 10 A, tensão 250 V, padrão.	150	UN	4,17	625,50
VALOR TOTAL: R\$ 7.097,93 (Sete mil, noventa e sete reais e noventa e três centavos)					

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
82	Canaleta Sistema X.	150	PÇ	7,14	1.071,00

	Descrição: Canaleta sistema X, material em PVC não propagante a chama, dimensões: 20x12 mm, sem divisória, com adesivo, comprimento: 02 metros, cor branco.				
84	Lâmpada Led 9-10W bulbo. Descrição: Lâmpada de LED, A60, 9-10 w, bivolt, E-27, fluxo luminoso maior ou igual a 800 lumens, eficiência luminosa maior ou igual a 84 lumens/watt, índice de reprodução de cor (IRC) maior ou igual a 80, fator de potência maior ou igual a 0,70, temperatura de cor 4000-6500 K, vida útil maior ou igual a 25.000 horas.	125	UN	2,87	358,75
90	Refletor Led 30 W, branco frio. Descrição: Refletor Holofote Slim LED, 30w, Bivolt, temperatura de cor branco frio entre 5000-6500k, fluxo luminoso maior ou igual a 3000 lumens, IP 65, vida útil maior ou igual a 30.000 horas.	37	UN	24,99	924,63
93	Soquete Porcelana Cônico. Descrição: Soquete Porcelana cônico E27, 4A 250V, terminais para fios 2,5mm².	50	UN	2,83	141,50
VALOR TOTAL: R\$ 2.495,88 (Dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta e oito centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 26/02/2024

PROCESSO: 223/23 – PREGÃO ELETRÔNICO: 145/23 – ATA DE REGISTRO: 261/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de recarga de gás P-45 para as EMEBs de Ensino Fundamental, EMEBs de Ensino Infantil, Creches e Escolas Estaduais do Município.

DETENTORA: GOMES, LUCAS & CIA COMÉRCIO DE GÁS LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	GLP NATURAL (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) P45 – RECARGA. Composição básica: propano e butano, altamente tóxico e inflamável. Fornecido em botijão. Forma de fornecimento: troca de cilindro. Os botijões deverão estar de acordo com a ABNT NBR 8866 e o revendedor de acordo com a Portaria ANP 297/03. Validade do Objeto: 12 (doze) meses	1.200 recargas	R\$ 360,00	R\$ 432.000,00

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
02	GLP NATURAL (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) P45 – RECARGA. Composição básica: propano e butano, altamente tóxico e inflamável. Fornecido em botijão. Forma de fornecimento: troca de cilindro. Os botijões deverão estar de acordo com a ABNT NBR 8866 e o revendedor de acordo com a Portaria ANP 297/03. Validade do Objeto: 12 (doze) meses	400 recargas	R\$ 360,00	R\$ 144.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses, vigente até 27/7/2025– **Assinatura da Prorrogação:** 26/6/2024.

PROCESSO: 234/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 154/23 – **ATA DE REGISTRO:** 271/23 – **PRORROGAÇÃO:** 309/24

OBJETO: Registro de preços para eventual locação futura de caçambas de 04 m³ (quatro metros cúbicos) para o Velório e Cemitério Municipal.

DETENTORA: VAPT VUPT CAÇAMBAS EIRELI

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	Locação de caçamba de 04 m³ (quatro metros cúbicos)	100 un.	R\$ 357,00	R\$ 35.700,00

VIGÊNCIA: 12 meses, vigente até 10/8/2025– **Assinatura da Prorrogação:** 26/6/2024.

PROCESSO Nº 386/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 258/23 - ATA DE REGISTRO Nº 028/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, acessórios de cozinha, cama, mesa e banho para atender a Residência Terapêutica.

DETENTORA: SOUTECH COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA – EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
04	TOALHA DE BANHO Tecido 100% algodão; Medidas aproximadas de (Larg. 70 x Comp. 140 cm) diversas cores; lisa. Embalagem com informações da composição, medidas e instruções de lavagem. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	25	UN	29,00	725,00
05	TOALHA DE ROSTO Toalha de rosto, composição 98% algodão, 2% poliéster, 48 cm x 80 cm	25	UN	14,00	350,00

Assinatura: 01/02/2024

Vigência: 31/01/2025

PROCESSO Nº 386/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 258/23 - ATA DE REGISTRO Nº 029/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, acessórios de cozinha, cama, mesa e banho para atender a Residência Terapêutica.

DETENTORA: DIOGO DIAS F. INFORMÁTICA LTDA – ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
07	COBERTOR Solteiro, microfibra, composto de 100% poliéster; dupla face; antialérgico; medindo no mínimo 150 x 220 cm; nas cores azul-marinho ou preto, sem estampa; com costura e acabamento reforçados. Embalagem com informações da composição, medidas e instruções de lavagem. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	15	UN	98,00	1.470,00
12	CAMA DE SOLTEIRO COMUM Características: Matéria-prima: Madeira de Pinus Maciço, Pintura/Acabamento: Base Para Cera Acessórios: Conjunto de Porcas, Parafusos, Prego, Cavilha, Chapa Metálica Dimensões Aproximadas: Altura: 91 cm x Largura: 88 cm x Profundidade: 198 Peso Aproximado: 17,480 kg Medidas da cama para colchão de 78 cm	08	UN	315,00	2.520,00
13	MESA DE JANTAR - 10 LUGARES Mesa De Jantar 220 cm Madeira Maciça 10 Lugares, Dimensões da mesa: Largura 2,20 m; Altura 82 cm; Comprimento 88 cm. Dimensões da Cadeira: Largura 41,3 cm; Comprimento 38,5 cm; Altura 105 cm.	01	UN	2.950,00	2.950,00
16	MESA REFEITÓRIO 10 LUGARES COM BANCO ESCOLAR Com Estrutura de Aço Pintura epóxi nas cores branca preta ou cinza Tampos e bancos em MDP 15 mm com acabamento na fita de borda Medidas Aproximadas: Profundidade:80 cm Altura: 73 cm Largura: 240 cm Comprimento	01	UN	1.890,00	1.890,00

Assinatura: 01/02/2024

Vigência: 31/01/2025

PROCESSO Nº 386/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 258/23 - ATA DE REGISTRO Nº 030/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, acessórios de cozinha, cama, mesa e banho para atender a Residência Terapêutica.

DETENTORA: GAUCHA COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA – ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
08	TRAVESSEIRO Medindo no mínimo (50 x 70) cm; Enchimento fibra siliconada e flocos de látex; Revestimento 100% algodão; tratamento antialérgico e antiácaros.	15	UN	58,20	873,00
09	CAPA DE COLCHÃO IMPERMEÁVEL PARA COLCHÃO DE SOLTEIRO Capa de colchão; tamanho solteiro; confeccionado em corino; medindo (lxc) (88x188) cm; altura do colchão 20 cm; fechado com zíper em nylon super-reforçado, liso; sem logo; costura que impeça infiltração de líquidos, resistente.	15	UN	119,00	1.785,00
11	COLCHÃO DE SOLTEIRO Tipo de colchão: Espuma, Indicado para: Cama comum, Indicado para: Cama comum, Revestimento: Tecido 100% Poliéster, Revestimento: Tecido 100% Poliéster, Espuma: 100% poliuretano, Proteção: Antiácaro, Antialérgico e Antibactéria, Proteção: Antiácaro, Antialérgico e Antibactéria, Peso suportado: até 100 kg, Dimensões aproximadamente do produto (C x L x A): 1,88 x 0,78 x 0,12 cm, DENSIDADE: 33, solteiro.	15	UN	249,00	3.735,00

Assinatura: 01/02/2024

Vigência: 31/01/2025

PROCESSO Nº 386/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 258/23 - ATA DE REGISTRO Nº 031/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, acessórios de cozinha, cama, mesa e banho para atender a Residência Terapêutica.

DETENTORA: M&M BOMBONATO MÓVEIS LTDA – ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
14	JOGO DE SOFÁ - 2 E 3 LUGARES Conjunto Estofado 2 e 3 Lugares, Material dos Pés PVC, Material da Estrutura Eucalipto, Altura dos Pés: 3 cm, Altura do Assento até o Chão: 49 cm, Altura do Encosto: 46 cm, Altura (cm) 96 cm, Largura (cm) 339 cm, Profundidade (cm) 87 cm,	02	UN	1.438,05	2.876,10

	estofado em suede marrom.				
15	MOVEL E PAINEL DE TV Especificação: -Possui 1 Ampla Prateleira, Suporta televisores até 55 Polegadas, Prateleira pode ser montada na parte inferior ou superior, Acompanha manual de montagem, Contém furação para passagem de fios, Não acompanha Suporte Para Televisão, Estrutura em MDP BP de 15 mm de espessura, Tonalidade do Produto: Lamina Mel / Off White Medidas Aproximadas: Altura: 90 cm x Largura: 136 cm x Profundidade: 20,5 cm Peso Aproximado: 16,8 kg	01	UN	286,65	286,65

Assinatura: 01/02/2024

Vigência: 31/01/2025

PROCESSO Nº 386/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 258/23 - ATA DE REGISTRO Nº 032/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, acessórios de cozinha, cama, mesa e banho para atender a Residência Terapêutica.

DETENTORA: FURNATECH COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA – ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
18	LAVADORA ALTA PRESSÃO LAVADORA SEMI PROFISSIONAL DE ALTA PRESSÃO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.400 W; COM CARRINHO COM 2 RODAS; BIVOLT 127/220 V ACOMPANHA O PRODUTO: PISTOLA COM MANGUEIRA , TUBEIRA, BICO LEQUE, BICO PARA XAMPU, ENGATE RÁPIDO, CARRINHO DE TRANSPORTE E MANUAL DE INSTRUÇÕES. COM GARANTIA DE 12 MESES	03	UN	713,00	2.139,00
19	PURIFICADOR DE ÁGUA ELÉTRICO 127 V Certificação: INMETRO Dimensões Aproximadas do produto? 37 cm alt. x 29 cm larg. x 25 cm prof. Voltagem: Bivolt Características: • REFRIGERADO • ANTIBACTERICIDA • LED INDICATIVO PARA TROCA DE REFIL • BICA ARTICULÁVEL Componentes inclusos: PURIFICADOR,	03	UN	480,13	1.440,39

	REFIL, PINGADEIRA, NIPLE, MANGUEIRA, MANUAL DE INSTRUÇÕES				
23	CAFETEIRA ELÉTRICA CAFETEIRA ELÉTRICA COM JARRA DE VIDRO; BIVOLT 124/220 V	02	UN	112,90	225,80
24	FOGÃO 6 BOCAS Fogão 6 bocas, botões removíveis, 2 queimadores família, Tampa de vidro temperado, Forno limpa fácil, Puxador de aço super-reforçado, Capacidade do Forno: 95 Litros, Garantia do Fornecedor: 1 ano, branco	02	UN	2.465,00	4.930,00

Assinatura: 01/02/2024

Vigência: 31/01/2025

PROCESSO Nº 386/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 258/23 - ATA DE REGISTRO Nº 033/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, acessórios de cozinha, cama, mesa e banho para atender a Residência Terapêutica.

DETENTORA: FORMIGARI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
25	FORNO MICRO-ONDAS Forno micro-ondas material: aço inoxidável, capacidade 31 litros potência 1000w voltagem 110v, timer, trava de segurança, cor branca	04	UN	644,00	2.576,00
26	MÁQUINA LAVAR ROUPA Máquina lavar roupa, capacidade 15 kg, aplicação doméstica, características adicionais com 5 programas de lavagem, voltagem 110v	03	UN	2.050,00	6.150,00
27	FREEZER FREEZER HORIZONTAL, com capacidade entre 404 LITROS e 419 LITROS - DESCRIÇÃO: GABINETE INTERNO E EXTERNO COM CHAPA DE AÇO PINTADO; 4 PÉS COM RODÍZIO; DUPLA FUNÇÃO COM ACIONAMENTO FRONTAL; 404LT; TIPO DE DEGELO: CYCLE DEFROST; FUNÇÃO REFRIGERADOR; DIMENSÕES (LXAXP) 119,5 X 94 X 78 CM; PESO 70 KG; PAINEL DE CONTROLE; CONSUMO KWH/MÊS 82,0 KWH/MÊS; DRENO DE DEGELO FRONTAL; FECHADURA DE SEGURANÇA; VOLTAGEM: BIVOLT 127/220 V; CONTROLE DE TEMPERATURA TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL; CONGELAMENTO RÁPIDO;	02	UN	3.300,00	6.600,00

	CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA E;				
	GARANTIA: 01 ANO; COR BRANCO				

Assinatura: 01/02/2024

Vigência: 31/01/2025

PROCESSO Nº 386/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 258/23 - ATA DE REGISTRO Nº 034/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, acessórios de cozinha, cama, mesa e banho para atender a Residência Terapêutica.

DETENTORA: FTECH SOLUÇÕES LTDA - ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
28	TELEVISOR EM LED 42 POLEGADAS TV LED com tela de tamanho 42 polegadas. Sistema de TV: NTSC, PAL-M; Tela: Plana, Colorida, Tamanho da tela: "42"; Tecnologia LED; Resolução mínima: 1920 x 1080 (Full HD); ângulo de visão: mínimo de 170° horizontal e 178° vertical; Relação de aspecto: 16:19. Características de som/áudio: Potência: no mínimo 20 Watts RMS; Conexões: No mínimo 1 (uma) entrada USB; No mínimo 2 (entradas) HDMI; No mínimo 1(uma) entrada vídeo componente; No mínimo 1 (uma) entrada vídeo composto; No mínimo 1 (uma) entrada VGA;1 (um) controle remoto com pilhas ;Características elétricas: Tensão: Bivolt (110 e 220 volts); Cada cabo deverá ser fornecido com plugues (2P + T), desenvolvido em conformidade com a norma NBR 14936:2006 e para corrente elétrica nominal compatível com o equipamento; manual de instruções e menu em idioma português – BR. Funcionalidade: Visualização de fotos e vídeos através de porta USB: A TV deverá permitir, através de porta USB, a conexão de Pen drives ou HDS externos visando a visualização de fotos e vídeos. Garantia: Mínima de 1 (um) ano, com assistência técnica no Estado De São Paulo.	05	UN	1.500,00	7.500,00

Assinatura: 01/02/2024

Vigência: 31/01/2025

PROCESSO Nº 386/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 258/23 - ATA DE REGISTRO Nº 035/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, acessórios de cozinha, cama, mesa e banho para atender a Residência Terapêutica.

DETENTORA: WEB TECNOLOGIA LTDA – ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
20	VENTILADOR DE COLUNA De coluna; oscilante e basculante; diâmetro mínimo 50 cm; hélice com mínimo 5 pás; com grade metálica acabamento em epóxi; na cor preta; potência mínima 135w; altura regulável; peso mínimo 4.8kg; 127v; com prazo mínimo de garantia de 12 meses.	05	UN	297,54	1.487,70
21	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 4 LITROS; COPO EM AÇO INOX; GABINETE EXTERNO EM AÇO INOX; COMPONENTES DO GABINETE INTERNO EM ALUMÍNIO FUNDIDO; ALTA ROTAÇÃO: 15000RPM.	02	UN	533,59	1.067,18
22	ESPRESSO DE FRUTAS INDUSTRIAL FABRICADO EM AÇO INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 390MM; LARGURA: 360MM; DIÂMETRO: 205MM; TOLERÂNCIA +/-10%; PRODUÇÃO MÉDIA: 15 UNID. MINUTO (APROXIMADA). CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: GABINETE, CÂMARA DE SUCOS E TAMPA FABRICADOS EM AÇO INOX; COPO E PENEIRA EM AÇO INOX; JOGO DE CARAMBOLA COMPOSTO POR: 1 CASTANHA PEQUENA (PARA LIMÃO); 1 CASTANHA GRANDE (PARA LARANJA); MOTOR: 1/4HP (MAIS POTENTE QUE OS MOTORES CONVENCIONAIS DE 1/5 E 1/6 HP); ROTAÇÃO: 1740 RPM; FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; TENSÃO: 127/220V (BIVOLT); DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO; CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. MATÉRIAS-PRIMAS, TRATAMENTOS E ACABAMENTOS: AS MATÉRIAS-PRIMAS UTILIZADAS NA FABRICAÇÃO DO PRODUTO DEVEM ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS ESPECÍFICAS PARA CADA MATERIAL. CÂMARA DE SUCOS, TAMPA E GABINETE EM AÇO INOX AISI 304; ARO DE CÂMARA DE LÍQUIDO, COPO E PENEIRA EM AÇO INOX AISI 304; JOGO DE CARAMBOLA (CASTANHAS) EM POLIESTIRENO; O EQUIPAMENTO E SEUS COMPONENTES DEVEM SER ISENTOS DE REBARBAS,	02	UN	238,00	476,00

	ARESTAS CORTANTES OU ELEMENTOS PERFURANTES				
--	---	--	--	--	--

Assinatura: 01/02/2024

Vigência: 31/01/2025

PROCESSO Nº 181/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/24 - ATA DE REGISTRO Nº 319/24

OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município;

DETENTORA: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Fórmula infantil especial, isenta de lactose, à base de leite de vaca, óleos vegetais e maltodextrina (única fonte de carboidratos); De 0 a 12 meses contendo DHA, ARA e Nucleotídeos. Lata de 800 g Tipo "Aptamil ProExpert SL"	263	Lata	92,90	24.432,70
02	Fórmula infantil espessada com amido pré gelatinoso de 0 a 12 meses. Lata de 800 g Tipo "Aptamil AR"	1.875	Lata	69,40	130.125,00
04	Alimento para nutrição oral ou enteral para crianças de 3 a 10 anos, em pó, nutricionalmente completo e rico em vitaminas e minerais. 1,5 kcal/ml. Pode ser adicionado aos alimentos salgados ou doces, sólidos ou líquidos. Sem sabor. Não contém glúten. Embalagem: Lata 400 g Tipo "Fortini Plus"	900	Lata	44,11	39.699,00

Assinatura: 21/08/2024

Vigência: 20/08/2025

PROCESSO Nº 181/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/24 - ATA DE REGISTRO Nº 320/24

OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município;

DETENTORA: AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	Suplemento alimentar líquido, hipercalórico com 3.2 Kcal/ml, hiperproteico com 20 g/unidade de proteína, sem fibras, acrescido de vitamina D. Mínimo de 2 sabores, atendendo RDC 21/ANVISA.	6.750	FR	28,75	194.062,50

	Embalagem de 125 ml. Tipo "Fresubin 3.2 Kcal/ml"				
--	---	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
08	Suplemento alimentar líquido, hipercalórico com 3.2 Kcal/ml, hiperproteico com 20 g/unidade de proteína, sem fibras, acrescido de vitamina D. Mínimo de 2 sabores, atendendo RDC 21/ANVISA. Embalagem de 125 ml. Tipo "Fresubin 3.2 Kcal/ml"	2.250	FR	28,75	64.687,50

Assinatura: 21/08/2024

Vigência: 20/08/2025

PROCESSO Nº 181/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/24 - ATA DE REGISTRO Nº 321/24
OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município;

DETENTORA: MEDCNUTRY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
05	Amido de milho modificado instantâneo espessar preparações. Não contém Glúten. Amido de milho modificado para espessar preparações Ideal para ser adicionado a preparações. Ideal para ser adicionado a preparações quentes e frias, misturando-se bem a líquidos e purês. Confere aos alimentos a consistência desejada de xarope, semi líquida ou semi sólida. Não contém glúten, lata de no mínimo 125 gramas. Embalagem: Lata de no mínimo 125 gramas. Tipo "Thicken Up Clear"	113	Lata	26,00	2.938,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
10	Amido de milho modificado instantâneo espessar preparações. Não contém Glúten. Amido de milho modificado para espessar preparações Ideal para ser adicionado a	37	Lata	26,00	962,00

	preparações. Ideal para ser adicionado a preparações quentes e frias, misturando-se bem a líquidos e purês. Confere aos alimentos a consistência desejada de xarope, semi líquida ou semi sólida. Não contém glúten, lata de no mínimo 125 gramas. Embalagem: Lata de no mínimo 125 gramas. Tipo "Thicken Up Clear"				
--	---	--	--	--	--

Assinatura: 21/08/2024

Vigência: 20/08/2025

PROCESSO Nº 181/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/24 - ATA DE REGISTRO Nº 322/24
OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município;

DETENTORA: HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA – EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
06	Fórmula infantil especial, isenta de lactose, à base de leite de vaca, óleos vegetais e maltodextrina (única fonte de carboidratos); De 0 a 12 meses contendo DHA, ARA e Nucleotídeos. Lata de 800 g Tipo "Aptamil ProExpert SL"	87	Lata	94,91	8.257,17
07	Fórmula infantil espessada com amido pré gelatinoso de 0 a 12 meses. Lata de 800 g Tipo "Aptamil AR"	625	Lata	69,97	43.731,25
09	Alimento para nutrição oral ou enteral para crianças de 3 a 10 anos, em pó, nutricionalmente completo e rico em vitaminas e minerais. 1,5 kcal/ml. Pode ser adicionado aos alimentos salgados ou doces, sólidos ou líquidos. Sem sabor. Não contém glúten. Embalagem: Lata 400 g Tipo "Fortini Plus"	300	Lata	63,79	19.137,00

Assinatura: 21/08/2024 Vigência: 20/08/2025